Договор оферты

по предоставлению

коммунальной услуги теплоснабжения
Московская область,
Одинцовский район,
п. Матвейково

                              «____» ___________ 20    г.
Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Назарьево» (далее МУП «ЖКХ Назарьево»), именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Чижова Ивана Владимировича, действующей на основании Устава, настоящей публичной офертой предлагает физическому лицу (далее - Абоненту) заключить Договор-оферту на оказание услуг по теплоснабжению (далее - Договор). В соответствии со статьей 435 Гражданского Кодекса Российской Федерации (ГК РФ) в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, лицо, осуществившее эти действия, производит акцепт этой оферты и становится Абонентом (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте). Полным и безоговорочным акцептом настоящей оферты является осуществление Абонентом оплаты предложенных Услуг:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Теплоснабжающая организация обязуется поставить Абоненту через присоединенную теплосеть тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, а Абонент обязуется оплачивать принятую тепловую энергию (мощность), а также соблюдать предусмотренный настоящим Договором режим ее потребления.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Теплоснабжающая Организация обязуется:
2.1.1. Поставлять тепловую энергию (мощность) и теплоноситель на условиях, установленных настоящим Договором.

2.1.2. Обеспечить надежность теплоснабжения в соответствии с требованиями технических регламентов, иными обязательными требованиями по обеспечению надежности теплоснабжения и требованиями правил организации теплоснабжения в Российской Федерации.

2.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением Абонентом режима потребления тепловой энергии.

2.1.4. Обеспечить безаварийную и бесперебойную работу объектов теплоснабжения.

2.1.5. По просьбе Абонента рассматривать изменения условий Договора в части договорных тепловых нагрузок с учетом задолженности за потребленную тепловую энергию.

Соответствующее письменное заявление Абонента должно быть представлено в Теплоснабжающую Организацию на рассмотрение не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до начала расчетного периода, в котором предполагается изменение договорных условий.
2.2. Абонент обязуется:
2.2.1. Оплачивать тепловую энергию (мощность) и теплоноситель за расчетный период (месяц) в установленный настоящим Договором срок.

2.2.2. Принимать поставляемую Теплоснабжающей Организацией тепловую энергию (мощность) и теплоноситель в количестве и с тепловыми нагрузками, установленными в настоящем Договоре.

2.2.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ в любое время суток представителям Теплоснабжающей Организации к теплопотребляющим установкам для проверки их технического состояния и контрольных замеров параметров теплоносителя, снятия показаний приборов учета.

2.2.4. Обеспечивать сохранность установленных на тепловом вводе приборов учета и автоматики, пломб на отключенных теплоиспользующих установках.

2.2.5. Перед началом отопительного периода после очередной поверки или ремонта проверять и предъявлять готовность узла учета к эксплуатации. Уведомлять Теплоснабжающую Организацию не менее чем за 5 дней до предполагаемого оформления допуска узла учета в эксплуатацию, о чем составлять соответствующий акт.
2.2.6. Заблаговременно согласовывать с Теплоснабжающей Организацией любые отключения и включения систем теплопотребления, а также работы по реконструкции тепловых сетей.

2.2.7. Производить запуск теплоносителя при отсутствии задолженности за потребленную тепловую энергию после осмотра технического состояния тепловых сетей.

2.2.8. Обеспечить надежность теплопотребления в соответствии с требованиями технических регламентов, иными обязательными требованиями по обеспечению надежности теплоснабжения и требованиями правил организации теплоснабжения в Российской Федерации.

2.2.9. При необходимости изменения тепловой нагрузки, предусмотренной настоящим Договором, не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до начала расчетного периода представлять Теплоснабжающей Организации документы для внесения соответствующих изменений в настоящий Договор.

2.3. Теплоснабжающая Организация имеет право:
2.3.1. В установленном законом порядке требовать возмещения убытков, понесенных в результате нарушения Абонентом обязательств по платежам, и иных убытков, причиненных Абонентом из-за невыполнения условий Договора.

2.3.2. В случае изменения тарифов на коммунальные услуги в одностороннем порядке производить перерасчет, письменно известив об этом Абонента.

2.3.3. Организация не несет ответственность за перерывы в теплоснабжении, возникшие не по ее вине.

2.3.4. Отключать самовольно присоединенную к тепловым сетям Теплоснабжающей Организации теплопотребляющую(-ие) установку(-и), а в целях предотвращения самовольного присоединения Абонента к тепловым сетям Теплоснабжающей Организации - произвести видимый разрыв трубопроводов. При этом самовольно присоединившейся Абонент обязан оплатить поставленную тепловую энергию и теплоноситель за весь период со дня их фактического присоединения (начала потребления). Если дату начала фактического потребления установить невозможно, то оплата производится Абонентом со дня начала отопительного сезона, в котором обнаружено самовольное подключение.

2.3.5. Прекратить и (или) ограничить поставку тепловой энергии Абоненту в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, в случаях, не зависящих от Теплоснабжающей Организации, в том числе, при:
- указании уполномоченных органов (Управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и иных уполномоченных органов);

- неудовлетворительном состоянии систем теплопотребления;

- не допущении представителей Теплоснабжающей Организации и (или) уполномоченных органов к системам теплопотребления;

- допущения утечки и (или) слива химочищенной воды из системы отопления, в зоне эксплуатационной ответственности Абонента;

- введении в отношении Теплоснабжающей Организации лимита газа;

- при наличии у Абонента задолженности по оплате тепловой энергии, в размере, превышающем размер платы за более чем один расчетный период. До введения ограничения подачи тепловой энергии Теплоснабжающая Организация предупреждает в письменной форме Абонента о возможности введения указанного ограничения в случае неуплаты задолженности до истечения второго периода.

Возобновление поставки тепловой энергии осуществляется после прекращения обстоятельств, послуживших основанием прекращения ее подачи.

После возобновления подачи тепловой энергии Теплоснабжающая Организация не обязана поставлять Абоненту недополученное в результате введения ограничения или прекращения количество тепловой энергии (мощности) и теплоносителя.

2.3.6. В межотопительный период прекратить (приостановить) поставку тепловой энергии Абоненту в целях проведения мероприятий, связанных с подготовкой к отопительному сезону, уведомив об этом Абонента не менее, чем за 2 недели.

2.3.7. Требовать от Абонента оплаты услуг.

2.4. Абонент имеет право:
2.4.1. Заявлять Теплоснабжающей Организации об ошибках в платежных документах и требовать их исправления.

3. Порядок расчетов

 3.1. Поставляемая Теплоснабжающей Организацией  тепловая   энергия оплачивается в соответствии с тарифом, устанавливаемым в порядке определённом законодательством Российской Федерации о государственном регулировании цен (тарифов).

Тариф на тепловую энергию на момент заключения договора составляет:

 с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. – 1848,68 руб. за Гкал, с учётом НДС;

 с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. – 1848,68 руб. за Гкал, с учётом НДС.

        В случае изменения тарифов на коммунальные услуги в одностороннем порядке производить перерасчет, письменно известив об этом Абонента.

3.2. Сумма, подлежащая оплате Абонентом потребленной тепловой энергии, определяется как произведение  объема потребления тепловой энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, и тарифа на тепловую энергию (мощность).

3.3. Платеж за потребленную тепловую энергию производится Абонентом до 10 (десятого) числа месяца, следующего за расчетным, на основании квитанции выставленной МосОблЕИРЦ.
3.4. Днем оплаты потребленной тепловой энергии считается момент поступления денежных средств на счет Организации.

3.5. Расчетным периодом является календарный месяц.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются путем проведения переговоров, обмена письмами.

5.2. При не достижении согласия по результатам переговоров и обмена письмами Стороны передают разногласия на разрешение в Арбитражный суд Московской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6. Прочие условия
6.1. Отношения, не оговоренные в настоящем Договоре, регулируются в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ и Правилами.

6.2.
Расторжение договора не освобождает от взаимных расчетов.

6.3.
Настоящий договор вступает в силу с момента фактического возникновения отношений между сторонами. Договор считается ежегодно продленным на следующий год при условии, если за месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон письменно не заявит другой стороне о его прекращении, изменении или заключении договора на иных условиях.

6.4. Изменение, расторжение или прекращение действия настоящего договора не освобождает стороны от взаимных расчетов за оказанные коммунальные услуги теплоснабжения по настоящему договору.

6.5. Признание недействительным отдельного положения настоящего договора не влечет недействительность прочих его условий.
Адреса и платежные реквизиты Сторон
	Теплоснабжающая организация:
МУП «ЖКХ Назарьево»

ИНН 5032272535 КПП 503201001

Юр. адрес: 143021, Московская обл., Одинцовский р-н, п. Матвейково, стр. 1

Факт. адрес: 143021, Московская обл., Одинцовский р-н, п. Матвейково, стр. 1

р/с 40702810700000014928 в АО «Газпромбанк»

к/с 30101810200000000823
БИК 044525823
ОГРН 1135032010970

ОКАТО/ОКТМО 46241840001/46641440

ОКПО 51927715

ОКВЭД 68.32

тел. 8-495-634-03-52

e-mail: mp.nazar@mail.ru
Директор

______________________ /И.В. Чижов/

МП
	Абонент:

Абонент
___________________/____________________/

м.п.